
SURAT KEPUTUSAN  
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
NOMOR: 2291/A.01.01/ 2022 

 
T e n t a n g 

 
DEWAN EDITOR DAN REVIEWER JURNAL INOVASI PENDIDIKAN DASAR 

PERIODE 2022 – 2027 
 
Bismillahrrahmanirrahim, 
 
Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Muhammadiyah Prof.DR. HAMKA: 
 
Menimbang : a.  Bahwa dalam rangka pengelolaan dan penerbitan Jurnal Inovasi Pendidikan 

Dasar Periode 2022 – 2027, maka dipandang perlu menunjuk Dewan Editor 
dan Reviewer Jurnal Inovasi Pendidikan Dasar Periode 2022 – 2027; 

  b. Bahwa dalam rangka menuju Akreditasi Jurnal Tahun 2021, maka diperlukan 
susunan Dewan editor jurnal yang solid; 

  c. Bahwa mereka yang tersebut namanya dalam daftar lampiran keputusan ini 
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk ditetapkan sebagai Dewan 
Editor dan Reviewer Jurnal Inovasi Pendidikan Dasar Periode 2022 – 2027; 

  d. Bahwa sebagaimana konsideran a, b dan c diatas, maka dipandang perlu 
menetapkan Dewan Editor dan Reviewer Jurnal Inovasi Pendidikan Dasar 
Periode 2022 – 2027 dengan keputusan Dekan. 

 
Mengingat :  1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tanggal 8 Juli 

2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional; 
  2. Peraturan Pemerintah RepublikIndonesia Nomor 12 Tahun 2012 tanggal 10 

Agustus  2012, tentang  Pendidikan Tinggi; 
  3. Peraturan Pemerintah RepublikIndonesia Nomor 4 Tahun 2014 tanggal 30   

Januari   2014,   tentang   Penyelenggaraan   Pendidikan  Tinggi   dan 
Pengelolaan  Perguruan Tinggi; 

  4. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Republik Indonesia Nomor 
138/DIKTI/Kep/1997 tanggal 30 Me;  1997, tentang Perubahan Bentuk Institut 
Keguruan dan Ilmu Pendidikan (KIP) Muhammadiyah Jakarta menjadi 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

  5. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 275/KEP/l.O/D/2.018 
tanggal 5 Rabiul Awwal 1440 H./13 Nopember 2018 M. tentang 
Pengangkatan Rektor Universitas Muhammadiyah Pref. DR. HAMKA Masa 
Jabatan 2018 – 2022; 

  6. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 275/KEP/I.0/D/2018 
tanggal 5 Rabiul Awwal 1440 H./13 Nopember 2018 M. tentang 
Pengangkatan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Masa 
Jabatan 2018 – 2022; 

  7. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/PED/I.0/8/2012 
tanggal 24 Jumadil Awai 1433 H/16 April 2012 M, tentang Perguruan Tinggi 
Muhammadiyah; 

  8. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2020. 
 
Memperhatikan : 1. Surat Permohonan Ketua Program Studi PGSD  tertanggal 18 Agustus 2022  

tentang Permohonan SK Editor dan Reviewer Dewan Editor dan Reviewer 
Jurnal Inovasi Pendidikan Dasar Periode 2022 – 2027; 

  2. Hasil  rapat  Pimpinan  Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, Universitas  
Muhammadiyah  Prof. DR.  HAMKA tanggal  24 Agustus 2022; 

 



M E M U T U S K A N 
    
Menetapkan : KEPUTUSAN  DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH  PROF. DR. HAMKA TENTANG DEWAN 
EDITOR DAN REVIEWER DEWAN EDITOR DAN REVIEWER JURNAL 
INOVASI PENDIDIKAN DASAR PERIODE 2022 – 2027. 

 
Pertama : Mengangkat nama yang tersebut pada Lampiran Keputusan Dekan FKIP 

UHAMKA tentang Dewan Editor dan Reviewer Dewan Editor dan Reviewer 
Jurnal Inovasi Pendidikan Dasar Periode 2022 – 2027. 

 
Kedua : Tugas Dewan Editor dan Reviewer Dewan Editor dan Reviewer Jurnal Inovasi 

Pendidikan Dasar Periode 2022 – 2027 adalah: 
1. Bekerja sama secara profesional menjalankan mekanisme pengelolaan dan 

penerbitan jurnal sesuai dengan standar tata kelola yang baku. 
2. Menjalin relasi dengan para reviewer (mitra bestari). 
3. Memeprsiapkan pengajuan Arjuna  (Akreditasi Jurnal Nasional). 

 
Ketiga :  Tugas Dewan Editor dianggap selesai setelah menyampaikan laporan 

pertanggungjawaban terhadap semua rangkaian kegiatan yang telah 
dilaksanakan kepada Pimpinan. 

 
Keempat : Segala biaya yang timbul akibat dikeluarkannya keputusan ini dibebankan 

kepada anggaran Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA. 

 
Kelima : Apabila terdapat kekeliruan dan atau kekurangan dalam keputusan ini, maka 

akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 
 
Keenam : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan ada keputusan 

lain yang membatalkannya. 
 
 
 Ditetapkan di : Jakarta 
 Pada tanggal : 28 Muharam  1444H 
   26 Agustus 2022 M 
 Dekan,  
 
 
 
 Dr. Desvian Bandarsyah, M.Pd. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Salinan Keputusan ini disampaikan kepada : 
1. Rektor (sebagai laporan) 
2. Wakil Rektor I dan II 
3. Wakil Dekan I, II, III dan IV 
4. Para Ketua & Sekretaris Program Studi 
5. KTU u.p. Kasubag Keuangan 

FKIP UHAMKA  



Lampiran Keputusan Dekan FKIP UHAMKA 
Nomor :  2291/ A.01.01/ 2022 
1tanggal : 28 Muharam  1444H 
  26 Agustus 2022 M 
 

DEWAN EDITOR DAN REVIEWER  
JURNAL INOVASI PENDIDIKAN DASAR 

PERIODE 2022 – 2027 
 

Chief Editor : Sri Lestari Handayani, M.Pd. 
Tim : 1. Dita Prihatna Wati, M.Pd. 
  2. Prima Mutia Sari, M.Pd. 
Reviewer : 1. Yuli Rahmawati 
   Universitas Negeri Jakarta, Indonesia 
  2. Herri Mulyono 
   Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, Indonesia 

3. Freddy Widya Ariesta, 
Universitas Bina Nusantara, Indonesia 

4. Prima Gusti Yanti 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, Indonesia 

5. Nurrohmatul Amaliyah 
Universitas Muhammadiyah Prof. Dr. HAMKA, Indonesia 

6. Ari Indriani 
IKIP Bojonegoro, Indonesia 

7. Bagus Ardi Putro 
Universitas PGRI Semarang, Indonesia 

8. Sigid Edy Purwanto 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA, Indonesia 

9. Somariah Fitriani 
Universitas Muhammadiyah Prof. Dr. HAMKA, Indonesia 

10. Kowiyah 
Universitas Muhammadiyah Prof. Dr. HAMKA, Indonesia 

11. Siti Noor Ismail 
Universiti Utara Malaysia, Malaysia 

12. Abdul Hamid Bustamil Nur 
Universiti Utara Malaysia, Malaysia 

13. Amrita Kaur 
Kean University, China 

14. Rully Charitas Indra Prahmana 
Universitas Ahmad Dahlan, Indonesia 

 
 Dekan,  
 
 
 
 
 Dr. Desvian Bandarsyah, M.Pd. 
 
 

 


